ДУМА   КОЖЕВНИКОВСКОГО   РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
04.10.2012                              с. Кожевниково   Кожевннковского района   Томской области                                  №  170
О принятии к осуществлению части полномочий органов местного самоуправления сельских поселений на 2013 год по созданию условий для обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального района, на основании решений Советов сельских поселений о передаче полномочий,
ДУМА КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:
1.
Администрации Кожевниковского района принять к осуществлению
полномочия администраций Кожевниковского, Песочнодубровского,  Уртамского, Чилинского, Вороновского, Староювалинского, Новопокровского, Малиновского сельских поселений в части:
1.1. Создания условий для обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры, установленных пунктом 12 части 1 статьи 14 Закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
           2. Утвердить Порядок расчета объема  субвенции,  необходимой для осуществления передаваемого полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет  муниципального района согласно приложению.

           3. Администрации Кожевниковского района заключить соглашения с администрациями Кожевниковского, Песочнодубровского, Уртамского, Чилинского, Вороновского, Староювалинского,  Новопокровского, Малиновского сельских поселений о передаче осуществления полномочий согласно пункту 1 настоящего решения на 2013 год.
 4.   Настоящее решение опубликовать в газете «Знамя труда».
           5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и финансам (Константиниди О.И.).
Председатель Думы
         Т.А. Ромашова
Глава района                                                                                                                                              А.М.  Емельянов

Приложение к решению Думы Кожевниковского района от 04.10.2012 г. №  170

Расчет субвенции на создание условий для обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры:

Нк = SUM (ФОТ • kфот • k1 + М + Т)

Нк –  расходы на содержание всех организаций культуры сельского поселения;

ФОТ – расходы на оплату труда исходя из расходов базового периода, сформированный в соответствии с отраслевой системой оплаты труда.

kфот – коэффициент-дефлятор повышения оплаты труда работников бюджетной сферы, оплачиваемых по ЕТС;

k1 – коэффициент начислений на оплату труда в планируемом году;

М – материальные затраты на содержание организаций культуры сельского поселения, исходя из расходов базового периода;

Т – расходы на обеспечение коммунальных расходов организации культуры исходя из лимитов потребления и утверждаемых тарифов на планируемый год.